
  

Zadanie finansowane ze środków państwowego funduszu celowego - Funduszu Solidarnościowego, program „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022, dofinansowanie - 38 107,20 zł, całkowita wartość projektu - 38 107,20 zł    

 

  

ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ 

 Gmina Malechowo wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Malechowie realizuje program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022.  Środki 

finansowe, które otrzymała gmina na realizację programu to 38 107,20 zł. Program ma na celu 

zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej poprzez  wsparcie w wykonywaniu codziennych 

czynności,  funkcjonowaniu w życiu społecznym osób z niepełnosprawnościami oraz  poprawie jakości 

ich życia, w szczególności poprzez umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia 

oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb. Ponadto program daje osobom  

z niepełnosprawnościami możliwość uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych lub sportowych. 

Program skierowany jest do: 

 dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na 

co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji  

 osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności: 

- o stopniu znacznym lub 

- o stopniu umiarkowanym albo 

- traktowane na równi do wymienionych zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. 

        W ramach usług asystent  pomaga  w wykonywaniu czynności dnia codziennego, które 

polegają na wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem programu w wybrane przez uczestnika 

miejsca, załatwianiu spraw urzędowych, korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie 

sztuki, wystawy), zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej 

lub przyprowadzaniu ich z niej. 

 Zachęcamy Państwa do zgłaszania swojej chęci uczestnictwa w programie  

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” pracownikom socjalnym tutejszego ośrodka. 
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